
                

 ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง 
       เรื่อง  ประกาศใช้ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล 

             ........................................................  
อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา ๗๑ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล        

พ.ศ.  ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ ๗ พ.ศ.  ๒๕๖๒ ประกอบมาตรา ๔๓ มาตรา ๕๔ มาตรา ๕๘ มาตรา 
๖๓ และมาตรา ๖๕  แห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.  ๒๕๓๕  

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง  โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบล           
หนองระเวียง และนายอำเภอเมืองนครราชสีมา ได้ตราข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง                             
เรื่อง  การจำหน่วยสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ พ.ศ.  ๒๕๖๖  เพื่อใช้บังคับในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล    
หนองระเวียง ให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศโดยเปิดเผย  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล
หนองระเวียงแล้ว สิบห้าวัน   

        จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน   

                                ประกาศ  ณ วันที่  ๑๒  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

       
 (นายวิษณุ  อยู่อุ่นพะเนา) 

                   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง  
เรื่อง  การจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

            ........................................................................... 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๗๑  แห่งพระราชบัญญัตสิภาตำบลและองค์การบรหิารส่วนตำบล    
พ.ศ.  ๒๕๓๗  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่  ๗  พ.ศ.  ๒๕๖๒  ประกอบมาตรา  ๔๓  มาตรา  ๕๔  มาตรา  
๕๘ มาตรา  ๖๓  และมาตรา  ๖๕  แห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข  พ.ศ. ๒๕๓๕   อ ันเป็น
พระราชบัญญัติที่มีบทบัญญัติบางประการเกี ่ยวกับการจำกัดสิทธิเสรีภาพของบุคคลซึ่ง  มาตรา  ๒๖   
ประกอบ  มาตรา  ๔๐  ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยบัญญัติให้กระทำได้โดยอาศัยอำนาจตาม
บทบัญญัติแห่งกฎหมาย  องค ์การบริหารส ่วนตำบลหนองระเว ียงโดยได ้ร ับความเห็นชอบจาก                
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียงและนายอำเภอเมืองนครราชสีมา  จึงตราข้อบัญญัติไว้ดังต่อไปนี้  

ข้อ  ๑  ข้อบัญญัตนิี้เรียกว่า“ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง  เรือ่ง  การจำหนา่ย
สินค้าในทีห่รือทางสาธารณะ  พ.ศ.  ๒๕๖๖”  

ข้อ  ๒  ข้อบัญญัตนิี้ให้ใช้บังคับตัง้แต่วนัถดัจากวนัประกาศโดยเผย  ณ  ที่ทำการองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองระเวียง แลว้ ๑๕ วัน 

ข้อ  ๓  บรรดาข้อบัญญตัิ  ข้อบังคับ  ระเบียบ  ประกาศ  หรือคำสั่งอืน่ใดทีไ่ดต้ราไว้แลว้ซึง่ขดัหรือ
แย้งกับข้อบญัญตันิี้ให้ใช้ข้อบัญญตัินีแ้ทน  

ข้อ  ๔  ในข้อบัญญัตนิี ้
  “สินคา้” หมายความว่า  สิ่งของทีซ่ื้อขายกัน 
  “อาหาร” หมายความว่า  อาหารตามกฎหมายว่าด้วยอาหาร  

“ที่หรือทางสาธารณะ” หมายความว่า  สถานทีห่รือทางซึ่งมิใช่เปน็ของเอกชน  และ  ประชาชน
สามารถ   ใช้ประโยชน์หรือใช้สัญจรได้  

“เรข่าย” หมายความว่า  การจำหน่ายสินค้าในทีห่รือทางสาธารณะโดยมิได้จัดวางอยู่ในที่หนึง่ที่ใด      
เป็นปกตไิมว่่าจะเป็นทางบกหรือทางน้ำ  

“เจ้าพนกังานท้องถิ่น” หมายความว่า  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง 
“เจ้าพนกังานสาธารณสขุ” หมายความว่า  เจ้าพนักงานซึ่งได้รบัการแต่งตั้งจากรัฐมนตรวี่าการ

กระทรวงสาธารณสุขให้ปฏบิัติการตามพระราชบัญญัตกิารสาธารณสขุ  พ.ศ.  ๒๕๓๕  
ข้อ  ๕  เจ้าพนักงานท้องถิ่นมีหน้าที่ควบคุมดแลที่หรือทางสาธารณะเพ่ือประโยชน์ใช้สอยของ

ประชาชนทั่วไป    



 

 

ห้ามมิให้ผู้ใดจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะไม่ว่าจะเป็นการจำหน่ายโดยลักษณะวิธีการจัด
วางสินค้าในที่หนึ่งที่ใดเป็นปกติหรือเร่ขาย  เว้นแต่  จะได้รับใบอนุญาตจากเจ้าพนักงานท้องถิ่น  

ในการออกใบอนุญาตตามวรรคสองให้เจ้าพนักงานท้องถิ ่น  ระบุชนิดหรือประเภทของสินค้า  
ลักษณะวิธีการจำหน่ายสินค้า  และสถานที่ที่จะจัดวางสินค้าเพื่อจำหน่าย ในกรณีที่จะมีการจัดวางสินค้า    
ในที่หนึ่งที่ใดเป็นปกติรวมทั้งจะกำหนดเงื่อนไขอย่างใดตามที่เห็นสมควรไว้ในใบอนุญาตด้วยก็ได้  

การเปลี่ยนแปลงชนิดหรอืประเภทของสินคา้ ลักษณะวิธีการจำหนา่ยสินคา้หรอืสถานที่จัดวางสินคา้     
ให้แตกต่างไปจากที่ระบุไว้ในใบอนุญาต จะกระทำได้ต่อเมื่อผู้รับใบอนุญาตได้แจ้งต่อเจ้าพนักงานท้องถิ่น  
และเจ้าพนักงานท้องถิ่นได้จดแจ้งการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวไว้ในใบอนุญาตแล้ว  

ข้อ  ๖  ในการจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะโดยลักษณะวิธีการจัดวางสินค้าในที่หนึ่งที่ใด
เป็นปกติ ผู้จำหน่ายและผู้ช่วยจำหน่ายสินค้าจะต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้  

(๑)  แต่งกายสะอาดและสุภาพเรียบร้อย   
(๒)  ให้จัดวางสินค้าที่จำหน่ายบนแผงวางสินค้าหรือจัดวางในลักษณะอื่นใด  ตามที่เจ้าพนักงาน

ท้องถิ่นโดยคำแนะนำของเจ้าพนักงานสาธารณสุขประกาศกำหนด   
(๓)  แผงวางสินค้าทำด้วยวัสดุที ่ม ีความแข็งแรงและมีความสูงตามที ่เจ ้าพนักงานท้องถิ่น              

โดยคำแนะนำของเจ้าพนักงานสาธารณสุขกำหนด    
(๔)  จัดวางสินค้าและสิ่งของใดๆให้เป็นระเบียบเรียบร้อยไม่ยื ่นล้ำออกนอกบริเวณที่กำหนด      

ทั้งนี้รวมทั้งตัวของผู้จำหน่ายและผู้ช่วยจำหน่ายสินค้าด้วย  
(๕)  ดูแลรักษาความสะอาดบริเวณที่จำหน่ายสินค้าในระหว่างการจำหน่ายอยู่เสมอ  
(๖)  ห้ามกระทำการใดๆที่ก่อให้เกิดเหตุรำคาญแก่ผู้อื่น  เช่น  การใช้เครื่องกำเนิดไฟฟ้า   เครื่อง

ขยายเสียงหรือเปิดวิทยุเทป  เป็นต้น  
(๗)  เมื่อเสร็จสิ้นการจำหน่ายทุกครั้งต้องเก็บสินค้าและสิ่ งของใดๆที่เกี่ยวข้องออกจากบริเวณ        

ที่จำหน่ายให้เรียบร้อยโดยไม่ชักช้า   
(๘)  หยุดการจำหน่ายสินค้าเพื ่อสาธารณะประโยชน์หรือประโยชน์ของทางราชการ     ตามที่

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียงประกาศกำหนด  
(๙)  การอื่นที่จำเป็นเพื่อการรักษาความสะอาดและป้องกันอันตรายต่อสุขภาพ  รวมทั้งการป้องกัน        

มิให้เกิดเหตุรำคาญและการป้องกันโรคติดต่อตามที่เจ้าพนักงานท้องถิ่นโดยคำแนะนำของเจ้าพนักงาน
สาธารณสุขประกาศกำหนด  

ข้อ  ๗  ในการจำหน่ายสินค้าประเภทอาหารในที่หรือทางสาธารณะ   โดยลักษณะวิธีการจัดวาง
สินค้าในที่หนึ่งที่ใดเป็นปกติ  ผู้จำหน่ายและผู้ช่วยจำหน่ายสินค้าจะต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้  



 

 

(๑)  แผงจำหน่ายอาหารทำจากวัสดุที่ทำความสะอาดง่ายมีสภาพดี เป็นระเบียบ อยู่สูงจากพ้ืน         
อย่างน้อย ๖๐ เซนติเมตร  

(๒)  อาหารปรุงสุกมีการปกปิดหรือมีการป้องกันสัตว์แมลงนำโรค  
(๓)  สารปรุงแต่งอาหารต้องมีเลขสาระบบอาหาร (อย.)  
(๔)  น้ำดื่มต้องเป็นน้ำที่สะอาดใส่ในภาชนะที่สะอาด มีการปกปิด  มีก๊อกหรือทางเทรินน้ำ  
(๕)  เครื่องดื่มต้องใส่ภาชนะที่สะอาดมีการปกปิดและมีที่ตักที่มีด้ามยาวหรือมีก๊อกหรือมีทางเท    

รินน้ำ        
(๖)  น้ำแข็งที่ใช้บริโภค  

(๖.๑)  ต้องสะอาด  
(๖.๒)  เก็บในภาชนะที่สะอาด มีฝาปิด อยู่สูงจากพ้ืนอย่างน้อย ๖๐ เซนติเมตร  
(๖.๓)  ที่ตักน้ำแข็งมีด้ามยาว  
(๖.๔)  ต้องไม่น้ำอาหารหรือสิ่งของอย่างอื่นไปแช่ไว้ในน้ำแข็ง  

(๗)  ล้างภาชนะด้วยน้ำยาล้างภาชนะแล้วล้างด้วยน้ำสะอาด  ๒  ครั้ง  หรือล้างด้วยน้ำไหลและ 
อุปกรณ์การล้าง  ต้องวางสูงจากพื้นอย่างน้อย  ๖๐  เซนติเมตร  

(๘)  ช้อน ส้อม ตะเกียบ วางตั้งเอาด้ามขึ้นในภาชนะโปร่งสะอาดหรือวางเป็นระเบียบในภาชนะ
โปร่งสะอาดและมีการปกปิด เก็บสูงจากพื้นอย่างน้อย  ๖๐  เซนติเมตร  

(๙)  มีการรวบรวมมูลฝอยและเศษอาหารเพ่ือนำไปกำจัด  
(๑๐)  ผู้สัมผัสอาหารแต่งกายสะอาดสวมเสื้อมีแขน  ผู้ปรุงต้องผูกผ้ากันเปื้อนและสวมหมวกหรือ

เน็ทคลุมผม  
(๑๑)  ใช้อุปกรณ์ในการหยิบจับอาหารที่ปรุงสำเร็จแล้ว  
(๑๒)  ผู้สัมผัสอาหารที่มีบาดแผลที่มือต้องปกปิดแผลให้มิดชิด  
ข้อ  ๘  ในการจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะโดยลักษณะวิธีการเร่ขาย ผู้จำหน่าย และ 

ผู้ช่วยจำหน่ายสินค้าจะต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้  
(๑)  แต่งกายสะอาดและสุภาพเรียบร้อย  
(๒)  ไม่ทิ้งมูลฝอยลงในที่หรือทางสาธารณะ  
(๓)  ห้ามกระทำการใดๆ ที่ก่อให้เกิดเหตุรำคาญแก่ผู้อื่น เช่น การใช้เครื่องขยายเสียง เป็นต้น 
(๔)  หยุดการจำหน่ายสินค้าเพื ่อสาธารณะประโยชน์ หรือประโยชน์ของทางราชการตามที่     

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียงประกาศกำหนด 



 

 

  (๕)  การอื่นที่จำเป็นเพื่อการรักษาความสะอาดและป้องกันอันตรายต่อสุขภาพ รวมทั้งการป้องกัน         
มิให้เกิดเหตุรำคาญและการป้องกันโรคติดต่อ     ตามที่เจ้าพนักงานท้องถิ่นโดยคำแนะนำของเจ้าพนักงาน
สาธารณสุขประกาศกำหนด  

ข้อ  ๙  ในการจำหน่ายสินค้าประเภทอาหาร   ในที่หรือทางสาธารณะโดยลักษณะวิธีการเร่ขาย         
ผู้จำหน่ายและผู้ช่วยจำหน่ายสินค้าจะต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้  

(๑)  ปฏิบัติตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๘  
(๒)  สวมเสื้อที่มีแขน ใช้ผ้ากันเปื้อนที่สะอาด  สวมรองเท้าหุ้มส้น  มีสิ่งปกปิดป้องกันเส้นผมมิให้ตก 

ลงไปในอาหาร  
(๓)  รักษาความสะอาดมือและเล็บ  ถ้ามีบาดแผลบริเวณมือต้องทำแผลให้เรียบร้อย  
(๔)  ไม่สูบบุหรี่ในขณะเตรียม  ทำ  ประกอบ  ปรุง  หรือจำหน่าย  
(๕)  ไม่ไอหรือจาม รดบนอาหาร  
(๖)  ที่เตรียม ทำ ประกอบ ปรุง และแผงวางจำหน่ายอาหาร  ต้องสูงจากพื้นไม่น้อยกว่า  ๖๐ 

เซนติเมตร  
(๗)  ไม่เททิ้งเศษอาหาร หรือน้ำที่มีเศษอาหาร หรือไขมันลงบนพ้ืนหรือทางระบายน้ำสาธารณะ  
(๘)  ใช้ภาชนะบรรจุอาหาร เครื่องมือ เครื่องใช้และอุปกรณ์ในการจำหน่ายอาหารที่สะอาด  
(๙)  ปกปิด  อาหาร  เครื่องปรุงอาหาร  ภาชนะบรรจุอาหาร  เครื่องมือเครื่องใช้  และ อุปกรณ์ 

ในการจำหน่ายอาหาร เพื่อป้องกันฝุ่นละออง แมลงวันและสัตว์พาหะนำโรคอื่นๆ   
(๑๐)  ใช้น้ำที่สะอาดในการทำ ประกอบ ปรุง แช่หรือล้างอาหาร ภาชนะบรรจุอาหาร  เครื่องมือ 

เครื่องใช้  และอุปกรณ์ในการจำหน่ายอาหาร  
(๑๑)  จัดให้มีที่รับรองมูลฝอยที่ถูกสุขลักษณะอย่างเพียงพอ  และไม่เททิ้งมูลฝอยลงในท่อหรือทาง

ระบายน้ำสาธารณะ 
ข้อ  ๑๐  ห้ามจำหน่ายและผู้ช่วยจำหน่ายสินค้าประกอบกิจการ  เมื่อมีเหตุอันควรเชื่อว่าเป็น 

โรคติดต่อหรือเป็นพาหนะของโรคติดต่อดังต่อไปนี้  
(๑)  วัณโรค  
(๒)  อหิวาตกโรค  
(๓)  ไข้รากสาดน้อย (ไทฟอยด์)  
(๔)  โรคบิด  
(๕)  ไข้สุกใส  
(๖)  โรคคางทูม  



 

 

(๗)  โรคเรื้อน  
(๘)  โรคผิวหนังที่น่ารังเกียจ  
(๙)  โรคตับอักเสบที่เกิดจากไวรัส  
(๑๐)  โรคติดต่ออื่นๆที่ทางราชการกำหนด  
ข้อ  ๑๑  ผู้ใดประสงค์จะจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ  จะต้องยื่นคำขอรับใบอนุญาต    

ตามแบบที่กำหนดไว้ท้ายข้อบัญญัตินี้พร้อมกับเอกสารและหลักฐานดังต่อไปนี้  
(๑)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน/ข้าราชการ/พนักงานรัฐวิสาหกิจ  
(๒)  สำเนาใบอนุญาตตามกฎหมายที่เกี่ยวข้อง  
(๓)  อื่นๆตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ประกาศกำหนด  
ข้อ  ๑๒  ผู้ขอรับใบอนุญาตจะต้องไม่เป็นโรคติดต่อหรือพาหะของโรคติดต่อ ดังต่อไปนี้  
(๑)  วัณโรค  
(๒)  ไข้หวัดใหญ่  
(๓)  ไข้ทรพิษ  
(๔)  กามโรคชนิดต่างๆ  
(๕)  โรคแอนแทรกซ์  
(๖)  กาฬโรค  
(๗)  ไข้สุกใส  
(๘)  โรคเรื้อน  
(๙)  โรคผิวหนังที่น่ารังเกียจ  
(๑๐)  โรคตับอักเสบที่เกิดจากไวรัส  
ข้อ  ๑๓  ผู้ได้รับการอนุญาตต้องมารับใบอนุญาตภายในสิบห้าวัน    นับแต่วันที่ได้รับแจ้งหนังสือ

แจ้งการอนุญาตจากพนักงานท้องถิ่น  หากไม่มารับภายในกำหนดเวลาดังกล่าวโดยไม่มีเหตุผลอันสมควร        
ให้ถือว่าสละสิทธิ์  

ข้อ  ๑๔  เมื ่อได้รับคำขอรับใบอนุญาตหรือคำขอต่อใบอนุญาต   ให้เจ้าพนักงานท้องถิ่นตรวจ    
ความถูกต้องและความสมบูรณ์ของคำขอ  ถ้าปรากฏว่าคำขอดังกล่าวไม่ถ ูกต้องหรือไม่สมบูรณ์               
ตามหลักเกณฑ์ว ิธ ีการหรือเง ื ่อนไขที ่กำหนดไว้ในข้อบัญญัติน ี ้   ให้เจ้าพนักงานท้องถิ ่นรวบรวม             
ความไม่ถูกต้องหรือความไม่สมบูรณ์นั้น   ทั้งหมดและแจ้งให้ผู้ขออนุญาตแก้ไขให้ถูกต้องและสมบูรณ์        
ในคราวเดียวกันและในกรณีที ่จำเป็นที ่จะต้องส่งคืนคำขอแก่ผู้ ขออนุญาต  ให้ส่งคืนคำขอพร้อมทั้ง          
แจ้งความไม่ถูกหรือความไม่สมบูรณ์ให้ทราบภายในสิบห้าวันนับแต่วันได้รับคำขอ  



 

 

เจ้าพนักงานท้องถิ่นต้องออกใบอนุญาต  หรือมีหนังสือแจ้งคำสั่งไม่อนุญาต พร้อมด้วยเหตุผล         
ให้ผู้ขออนุญาตทราบภายในสามสิบวันนับแต่วันได้รับคำขอ  ซึ่งมีรายละเอียดถูกต้องหรือครบถ้วนตามที่
กำหนดในข้อบัญญัตินี้  

ในกรณีที่มีเหตุจำเป็นที่เจ้าพนักงานท้องถิ่นไม่อาจออกใบอนุญาตหรือยังไม่อาจมีคำสั่งไม่อนุญาต 
ภายในกำหนดเวลาตามวรรคสอง  ให้ขยายเวลาออกไปได้อีกไม่เกินสองครั้ง  ครั ้งละไม่เกินสิบห้าวัน           
แต่ต้องมีหนังสือแจ้งการขยายเวลาและเหตุจำเป็นแต่ละครั้งให้ผู้ขออนุญาตทราบก่อนสิ้นกำหนดเวลา      
ตามวรรคสองหรือตามที่ได้ขยายเวลาไว้แล้วนั้น  แล้วแต่กรณี  

ข้อ  ๑๕  ผู้ได้รับใบอนุญาตให้จำหน่ายสินค้าและผู้ช่วยจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ  
จะต้องมีบัตรประจำตัวตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียงประกาศกำหนด  และจะต้องติด
บัตรประจำตัวไว้ที่อกเสื้อด้านซ้ายตลอดเวลาที่ประกอบกิจการ 

ข้อ  ๑๖  ใบอนุญาตให้มีอายุหนึ่งปีนับแต่วันที่ออกใบอนุญาต  และให้ใช้ได้เพียงในเขตอำนาจของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง เท่านั้น การขอต่ออายุใบอนุญาตจะต้องยื่นคำขออนุญาตสิ้นอายุ 
เมื่อได้ยื่นคำขอพร้อมกับเสียค่าธรรมเนียมแล้ว  ให้ประกอบกิจการต่อไปจนกว่าเจ้าพนักงานท้องถิ่นจะสั่ง    
ไม่ต่ออายุใบอนุญาต 

การขอต่ออายุใบอนุญาตและการอนุญาตให้ต่ออายุใบอนุญาตให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และ
เงื่อนไขที่กำหนดไว้ ตามข้อ ๑๑ และข้อ ๑๒ ด้วย  

ข้อ  ๑๗  ผู ้ได้รับใบอนุญาตต้องเสียค่าธรรมเนียมการออกใบอนุญาตตามอัตราที่กำหนดไว้               
ท้ายข้อบัญญัตินี้  ในวันที่มารับใบอนุญาต  สำหรับกรณีที่เป็นการขอรับใบอนุญาตครั้งแรกหรือขอต่อ
ใบอนุญาตก่อนใบอนุญาตสิ้นอายุ   

สำหรับกรณีที่เป็นการขอต่ออายุใบอนุญาตภายหลังใบอนุญาตสิ้นอายุ  และตลอดเวลาถึงวันขอต่อ
ใบอนุญาตยังคงดำเนินกิจการนั้นอยู่ โดยมิได้เสียค่าธรรมเนียมภายในเวลาที่กำหนด ให้ชำระค่าปรับเพ่ิมขึ้น
อีกร้อยละยี่สิบของจำนวนค่าธรรมเนียมที่ค้างชำระ  เว้นแต่  ผู้ได้รับใบอนุญาตจะได้บอกเลิกการดำเนิน
กิจการนั้นก่อนถึงกำหนดการเสียค่าธรรมเนียม  ครั้งต่อไป  

ในกรณีที่ผู ้มีหน้าที่ต้องเสียค่าธรรมเนียมและค่าปรับ ค้างชำระค่าธรรมเนียมติดต่อกันเกินกว่า     
สองครั้งให้เจ้าพนักงานท้องถิ่นมีอำนาจสั่งให้ผู้นั้นหยุดการดำเนินกิจการไว้ จนกว่าจะได้เสียค่าธรรมเนียม
และค่าปรับจนครบจำนวน    

ข้อ  ๑๘  บรรดาค่าธรรมเนียมและค่าปรับตามข้อบัญญัตินี้ให้เป็นรายได้ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองระเวียง 



 

 

ข้อ  ๑๙   ผู้ได้รับใบอนุญาตต้องแสดงใบอนุญาตไวโ้ดยเปิดเผยและเหน็ได้งา่ย  ณ  สถานที่ประกอบ
กิจการตลอดเวลาที่ประกอบกิจการ  

ข้อ  ๒๐  ในกรณีที่ใบอนุญาตสูญหายถูกทำลายหรือชำรุดในสาระสำคัญ  ให้ผู้ได้รับใบอนุญาต           
ยื่นคำขอรับใบแทนใบอนุญาตภายในสิบห้าวัน  นับแต่วันที่ได้ทราบถึงการสูญหายถูกทำลายหรือชำรุด     
ตามแบบที่กำหนดไว้ในท้ายข้อบัญญัตินี้ 

การขอรับใบแทนใบอนุญาตและการออกใบแทนใบอนุญาต  ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์วิธีการ       
และเงื่อนไขดังต่อไปนี้  

(๑)  ในกรณีใบอนุญาตสูญหาย ให้ผู้ยื่นคำขอรับใบแทนใบอนุญาตนำสำเนาบันทึกการแจ้งความ          
ต่อพนักงานเจ้าหน้าที่แห่งท้องที่ที่ใบอนุญาตสูญหายมาแสดงต่อเจ้าพนักงานท้องถิ่นด้วย  

(๒)  ในกรณีใบอนุญาตถูกทำลาย หรือชำรุดในสาระที่สำคัญ ให้ผู้ยื่นคำขอรับใบแทนใบอนุญาต            
นำใบอนุญาตเดิมเท่าที่เหลืออยู่มาแสดงต่อเจ้าพนักงานท้องถิ่นด้วย  

ข้อ  ๒๑  ในกรณีที ่ปรากฏว่าผู ้รับใบอนุญาตไม่ปฏิบัติหรือปฏิบัติไม่ถูกต้องตามบทบัญญัติ                
แห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕ กฎกระทรวงที่ออกตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข        
พ.ศ. ๒๕๓๕ หรือข้อบัญญัตินี้หรือเงื่อนไขที่ระบุไว้ในใบอนุญาต  ในเรื่องที่กำหนดไว้เกี่ยวกับการประกอบ
กิจการตามที่ได้รับใบอนุญาตตามข้อบัญญัตินี้  เจ้าพนักงานท้องถิ่นมีอำนาจสั่งพักใช้ใบอนุญาตได้ภายใน
เวลาที่เห็นสมควรแต่ต้องไม่เกินสิบห้าวัน  

ข้อ  ๒๒  เจ้าพนักงานท้องถิ่นมีอำนาจออกคำสั่งเพิกถอนใบอนุญาต  เมื่อปรากฏว่าผู้รับใบอนุญาต  
(๑)  ถูกสั่งพักใช้ใบอนุญาตตั้งแต่สองครั้งขึ้นไปและมีเหตุที่จะต้องถูกสั่งพักใช้ใบอนุญาตอีก  
(๒)  ต้องคำพิพากษาถึงที่สุดว่าได้กระทำความผิดตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕  
(๓)  ไม่ปฏิบัติหรือปฏิบัติไม่ถูกต้องตามบทบัญญัติแห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕  

กฎกระทรวงที่ออกตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕ หรือข้อบัญญัตินี้ หรือเงื่อนไขที่ระบุไว้        
ในใบอนุญาตในเรื่องที ่กำหนดไว้เกี ่ยวกับการประกอบกิจการตามที่ได้รับใบอนุญาตตามข้อบัญญัตินี้              
และการไม่ปฏิบัติหรือปฏิบัติไม่ถูกต้องนั ้น   ก่อให้เกิดอันตรายอย่างร้ายแรงต่อสุขภาพของประชาชน               
หรือมีผลกระทบต่อสภาวะความเป็นอยู่ที่เหมาะสมกับการดำรงชีพของประชาชน   

ข ้อ  ๒๓   คำส ั ่ งพ ักใช ้ ใบอน ุญาตและคำส ั ่ ง เพ ิกถอนใบอน ุญาตให ้ทำเป ็นหน ังส ือแจ้ง                       
ให้ผู้รับใบอนุญาตทราบใน   กรณีที่ไม่พบผู้รับใบอนุญาตหรือผู้รับใบอนุญาตไม่ยอมรับคำสั ่งดังกล่าว         
ให้ส่งคำสั่งโดยทางไปรษณีย์ตอบรับ  หรือให้ปิดคำสั่งนั้นไว้ในที่เปิดเผยเห็นได้ง่าย  ณ  ภูมิลำเนาหรือสำนัก
ทำงานของผู้รับใบอนุญาต  และให้ถือว่าผู้รับใบอนุญาตนั้นได้รับทราบคำสั่งแล้วตั้งแต่เวลาที่ คำสั่งไปถึง    
หรือวันปิดคำสั่ง  แล้วแต่กรณี  



 

 

ข้อ  ๒๔  ผู้ถูกสั่งเพิกถอนใบอนุญาตจะขอรับใบอนุญาตสำหรับการประกอบกิจการที่ถูกเพิกถอน  
ใบอนุญาตอีกไม่ได้จนกว่าจะพ้นกำหนดหนึ่งปีนับแต่วันที่ถูกสั่งเพิกถอนใบอนุญาต  

ข้อ  ๒๕  ผู้ใดฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามข้อบัญญัตินี้ต้องระวางโทษตามที่กำหนดไว้ในบทกำหนดโทษ   
แห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕  

ข้อ  ๒๖  ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง  รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้       
มีอำนาจออกระเบียบ  ประกาศ  หรือคำสั่ง  เพื่อปฏิบัติการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ 

 
ประกาศ ณ วันที่   ๑๒  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 

    

              (นายวิษณุ  อยู่อุ่นพะเนา) 
            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

บัญชีอตัราค่าธรรมเนียมท้ายข้อบัญญัตอิงคก์ารบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง   
เรื่อง  การจำหน่ายสนิค้าในที่หรือทางสาธารณะ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

ลำดับที ่                            รายการ ค่าธรรมเนียม/ปี    
     (บาท) 

 หมายเหต ุ

    ๑. 

 

 

 

 

    ๒. 

ใบอนุญาตจำหนา่ยสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ  
โดยลักษณะวธิีการจัดวางสนิค้าในทีห่นึง่ที่ใด เปน็ปกต ิ
 
(๑) สถานที่จำหนา่ยสินคา้มพ้ืีนที่ไม่เกิน  ๕  ตารางเมตร  
 
(๒) สถานที่จำหน่ายสินค้ามพ้ืีนที่เกินกว่า  ๕  ตารางเมตร
ขึ้นไป 
 
ใบอนุญาตจำหนา่ยสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 
โดยลักษณะวธิีการเรข่าย 
 
 

 

 

      ๒๐๐ 

 

      ๓๐๐ 

 

      ๑๐๐ 

 

 
 
 

 



             แบบ สณ.๑ 
เลขที่รับ.............../...............         เลขที่.......................  

         แบบคำขอรับใบอนุญาต 
เขียนที่................................................................................ ...................  

วันที่..................... เดือน ..................................................................... พ.ศ.....................................  
(๑)  ข้าพเจ้า.........................................................................อายุ...............ปี  สัญชาติ...........................อยู่บ้านเลขท่ี....................

หมู่ที่...............ตรอก/ซอย.................................ถนน..................... ........................ตำบล/แขวง................................................
อำเภอ/เขต......................................จังหวัด.............................................หมายเลขโทรศัพท์....................................................
ขอยื่นคำขอต่อเจ้าพนักงานท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง เพ่ือขออนุญาตดำเนินกิจการ 

 □  จำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะโดยลักษณะวิธีการวางสินค้าในที่หนึ่งใดเป็นปกติ 

 □  จำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะโดยลักษณะวิธีการเร่ขายสินค้า 
     (๒) พร้อมคำขอนี้ข้าพเจ้าได้แนบเอกสารหลักฐานต่างๆ มาด้วยแล้วดังนี้  

□ สำเนาบัตรประจำตัว(ประชาชน/ข้าราชการ/พนักงานรัฐวิสาหกิจ/อ่ืนๆระบุ).................................  

□ สำเนาทะเบียนบ้าน 

□ ใบรับรองแพทย์ของผู้ขอรับใบอนุญาตและผู้ช่วยจำหน่าย  

□ รูปถ่ายหน้าตรงครึ่งตัวไม่สวมหมวกไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑×๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป  

□ แผนที่ตั้งสถานที่จำหน่ายสินค้าพอสังเขป  
ขอรับรองว่าข้อความในแบบคำขอนี้เป็นความจริงทุกประการ 
 

(ลงชื่อ)....................................................ผู้ขออนุญาต  
(..............................................)  

ความเห็นเจ้าหน้าที่ 
ได้รับเรื่องเมื่อวันที่.................เดือน............................. พ.ศ. ......................ตรวจสอบแล้ว  

□  ควรอนุญาต □  ไม่ควรอนุญาต  เพราะ........................................................................ ..................................................................... 
ลงชื่อ....................................เจ้าหน้าที่ 

                (...................................) 
คำสั่งเจ้าพนักงานท้องถิ่น 
.......................................................................................................................... ......................................................................................  

(ลงชื่อ)...............................................  
       (................................................)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง 

    เจ้าพนักงานท้องถิ่น 



    แบบ สณ.๒ 
    ใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 

       โดยลกัษณะวิธกีารโดยวธิีการวางสินค้าในที่ใดที่หน่ึงเป็นปกติ 
เล่มที่............เลขที่ ............/.....................  

อนุญาตให้..................................................อายุ..............ปี สัญชาติ..................อยูบ่้านเลขที่........................... 
หมู่ที่.........ตรอก/ซอย................................ถนน.......................ตำบล/แขวง.............................อำเภอ/เขต...............................
จังหวดั...........................โทรศัพท์...................................................... 

(๑) จำหน่ายสนิค้าในที่หรือทางสาธารณะ  โดยลักษณะวิธกีารโดยวธิีการวางสินคา้ในที่ใดที่หนึ่งเป็นปกต ิ
เพื่อจำหนา่ย............................................................................................................................................................................... 
พ้ืนที่ประกอบการ.................ตารางเมตร ตั้งอยู่หมู่ที่........................ตรอก/ซอย.........................................ถนน.......................
ตำบล..................................อำเภอ...............................จงัหวดั...........................................โทรศัพท์..........................................
อัตราค่าธรรมเนียมปีละ....................(บาท) (.................................................) ตามใบเสร็จรับเงินเล่มที่.............เลขที่................
ลงวันที.่..................................................................................  

(๒) ผู้รับใบอนุญาตต้องปฏิบัติตามเงื่อนไข ดังต่อไปนี้ 
(๑)  ต้องปฏิบัติให้ถูกต้อง ครบถ้วน ตามหลักเกณฑ์วิธีการ และเงื่อนไข ท่ีกำหนดไว้ในข้อบัญญัติ 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง  เรื่อง  การจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ พ.ศ.๒๕๖๖ และเงื่อนไขอื่นที่
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียงกำหนด 

      (๒)  พระราชบญัญตัิการสาธารณสขุ พ.ศ.๒๕๓๕ และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม  
ใบอนุญาตฉบับนี้ออกให้เมื่อ วันที่............เดือน.............................พ.ศ...................  
ใบอนุญาตฉบับนี้สิ้นอายุ  วันที่............เดือน.............................พ.ศ................... 
  

(ลงชื่อ) ...................................................  
          (.............................................)  

      เจ้าพนักงานท้องถิน่  
 
 

คำเตอืน   
(๑) ต้องแสดงใบอนุญาตนี้ไว้โดยเปิดเผยและเห็นได้ง่าย ณ สถานที่ได้รับอนุญาต  
(๒) ต้องยื่นคำขอต่ออายุใบอนุญาตก่อนใบอนุญาตสิ้นอายุ มิฉะนั้นต้องชำระค่าปรับเพ่ิมขึ้นร้อยละยี่สิบ    
             (มีด้านหลัง) 



             (ด้านหลัง) 
    รายการต่อใบอนุญาตและเสียค่าธรรมเนียม 

วัน/เดือน/ป ี
ที่ต่อใบอนุญาต 

วัน/เดือน/ป ี
ที่ใบอนุญาตสิ้นอายุ 

ใบเสร็จรับเงิน เจ้าพนักงานท้องถิน่ 

เล่มที ่ เลขที ่ วัน/เดือน/ป ี

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 



    แบบ สณ.๓ 
    ใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 

          โดยลกัษณะวิธกีารโดยวิธีการเร่ขายสินค้า 
เล่มที่............เลขที่ ............/.....................  

อนุญาตให้..................................................อายุ..............ปี สัญชาติ..................อยู่บ้านเลขที่............................ 
หมู่ที่.........ตรอก/ซอย................................ถนน.......................ตำบล/แขวง.............................อำเภอ/เขต................................
จังหวดั...........................โทรศัพท์...................................................... 

(๑)  จำหน่ายสินค้าในทีห่รือทางสาธารณะ  โดยลักษณะวิธกีารโดยวธิีการเรข่ายสินค้า  
เพื่อจำหนา่ย............................................................................................................................................................................... 
พ้ืนที่ประกอบการ.................ตารางเมตร ตั้งอยู่หมู่ที่........................ตรอก/ซอย.......................................ถนน.......................
ตำบล..................................อำเภอ...............................จังหวดั...........................................โทรศัพท์..........................................
อัตราค่าธรรมเนียมปีละ....................(บาท)(....................................)ตามใบเสร็จรบัเงนิเล่มที่.................เลขที่..........................
ลงวันที.่..................................................................................  

(๒) ผู้รับใบอนุญาตต้องปฏิบัติตามเงื่อนไข ดังต่อไปนี้ 
(๑) ต้องปฏิบัติให้ถูกต้อง ครบถ้วน ตามหลักเกณฑ์วิธีการ และเงื่อนไข ท่ีกำหนดไว้ในข้อบัญญัติ 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง  เรื่อง  การจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ พ.ศ.๒๕๖๖ และเงื่อนไขอื่นที่
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียงกำหนด 

      (๒)  พระราชบญัญตัิการสาธารณสขุ พ.ศ.๒๕๓๕ และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม  
ใบอนุญาตฉบับนี้ออกให้เมื่อ วันที่............เดือน.............................พ.ศ...................  
ใบอนุญาตฉบับนี้สิ้นอายุ  วันที่.............เดือน............................พ.ศ................... 
  

(ลงชื่อ) ...................................................  
          (.............................................)  

      เจ้าพนักงานท้องถิน่  
 
 

คำเตอืน   
(๑) ต้องแสดงใบอนุญาตนี้ไว้โดยเปิดเผยและเห็นได้ง่าย ณ สถานที่ได้รับอนุญาต  
(๒) ต้องยื่นคำขอต่ออายุใบอนุญาตก่อนใบอนุญาตสิ้นอายุ มิฉะนั้นต้องชำระค่าปรับเพ่ิมขึ้นร้อยละยี่สิบ    
             (มีด้านหลัง) 



(ด้านหลัง) 
    รายการต่อใบอนุญาตและเสียค่าธรรมเนียม 

วัน/เดือน/ป ี
ที่ต่อใบอนุญาต 

วัน/เดือน/ป ี
ที่ใบอนุญาตสิ้นอายุ 

ใบเสร็จรับเงิน เจ้าพนักงานท้องถิน่ 

เล่มที ่ เลขที ่ วัน/เดือน/ป ี

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 



 

แบบ สณ.๔ 
ขนาดบัตร  กว้าง ๗ เซนติเมตร  ยาว  ๑๐  เซนติเมตร 

 
       ด้านหน้า                 ด้านหลัง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แบบ สณ.๔ 

บตัรประจ ำตวัผูจ้  ำหน่ำยสินคำ้ในท่ีหรือทำงสำธำรณะ 

โดยลกัษณะวิธีกำรวำงสินคำ้ในที่หน่ึงที่ใดเป็นปกติ 
 
 

บัตรเลขท่ี............................. 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง 

บัตรหมดอายุ....................... 

วันออกบัตร.......................... 

 

    แบบ สณ.๔ 

      
   ชื่อ........................................ 

     นำมสกลุ............................... 
 

.......................... 
ลำยมือชื่อ                     ผูร้บัใบอนญุำต 

          ผูช้่วยจ ำหน่ำย 

   

           (ลงชื่อ)...................................ผูอ้อกบตัร 
องคก์ำรบรหิำรส่วนต ำบลหนองระเวียง 

เจำ้พนกังำนทอ้งถิ่น 

รูปถ่ำย 

๑×๑  นิว้ 

 

 



 

แบบ สณ.๕ 
ขนาดบัตร  กว้าง ๗ เซนติเมตร  ยาว  ๑๐  เซนติเมตร 

 
                           ด้านหน้า                ด้านหลัง    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    แบบ สณ.๕ 

บัตรประจำตัวผู้จำหน่ายสินคา้ในที่หรือทางสาธารณะ 

โดยลักษณะวิธีการเร่ขายสินคา้ 

 
 
 

บัตรเลขท่ี............................. 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง 

 

บัตรหมดอายุ....................... 
 

วันออกบัตร.......................... 
 

    แบบ สณ.๕ 

      
   ชื่อ........................................ 

     นำมสกลุ............................... 
 

.............................. 
      ลำยมือชื่อ               ผูร้บัใบอนญุำต 

          ผูช้่วยจ ำหน่ำย 

   

          (ลงชื่อ).......................................ผูอ้อกบตัร 
องคก์ำรบรหิำรส่วนต ำบลหนองระเวียง 

เจำ้พนกังำนทอ้งถิ่น 

 

 

    รูปถ่ำย 

   ๑×๑  นิว้ 



แบบ สณ.๖ 
เลขที่รับ.............../...............         เลขที่.......................  

         แบบคำขอต่อใบอนุญาต 
      ใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 

เขียนที่................................................................................ ...................  
วันที่..................... เดือน ..................................................................... พ.ศ.....................................  

(๑)  ข้าพเจ้า.........................................................................อายุ...............ปี  สัญชาติ...........................อยู่บ้านเลขท่ี....................
หมู่ที่...............ตรอก/ซอย.................................ถนน.................. ...........................ตำบล/แขวง................................................
อำเภอ/เขต......................................จังหวัด.............................................หมายเลขโทรศัพท์....................................................
ขอยื่นคำขอต่อเจ้าพนักงานท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง เพ่ือขอต่ออายุ 

 □  ใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะโดยลักษณะวิธีการวางสินค้าในที่หนึ่งใดเป็นปกติ 

 □  ใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะโดยลักษณะวิธีการเร่ขายสินค้า 
     (๒) พร้อมคำขอนี้ข้าพเจ้าได้แนบเอกสารหลักฐานต่างๆ มาด้วยแล้วดังนี้  

□ ใบอนุญาตเดิม  

□ บัตรประจำตัวเดิม 

□ ใบรับรองแพทย์ของผู้ขอรับใบอนุญาตและผู้ช่วยจำหน่าย  

□ รูปถ่ายหน้าตรงครึ่งตัวไม่สวมหมวกไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑×๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป  

□ ค่าธรรมเนียม..........................บาท 
ขอรับรองว่าข้อความในแบบคำขอนี้เป็นความจริงทุกประการ 
 

(ลงชื่อ)....................................................ผู้ขออนุญาต  
(..............................................)  

ความเห็นเจ้าหน้าที่ 
ได้รับเรื่องเมื่อวันที่.................เดือน............................. พ.ศ. ......................ตรวจสอบแล้ว  

□  ควรอนุญาต □  ไม่ควรอนุญาต  เพราะ........................................................................................................................................... 
ลงชื่อ....................................เจ้าหน้าที่ 

                (...................................) 
 
คำสั่งเจ้าพนักงานท้องถิ่น 
....................................................................................... .........................................................................................................................  

(ลงชื่อ)...............................................  
       (................................................)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง 

    เจ้าพนักงานท้องถิ่น 



แบบ สณ.๗ 
เลขที่รับ.............../...............        เลขที่.......................  

              คำขออนุญาตต่างๆ 
         เกี่ยวกับการจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 

เขียนที่................................................................................ ...................  
วันที่..................... เดือน ..................................................................... พ.ศ.....................................  

ข้าพเจ้า..........................................................อายุ...............ปี สัญชาติ...........................อยู่บ้านเลขท่ี....................
หมู่ที่...............ตรอก/ซอย.................................ถนน..................... ........................ตำบล/แขวง................................................
อำเภอ/เขต......................................จังหวัด.............................................หมายเลขโทรศัพท์....................................................
ขอยื่นคำขอต่อเจ้าพนักงานท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง  

 □  เปลี่ยนแปลงชนิด หรือประเภทสินค้าจาก........................................................เป็น............................................................ 

 □  เปลี่ยนแปลงลักษณะวิธีการจำหน่ายจาก.........................................................เป็น.............................. .............................. 

□  เปลี่ยนแปลงสถานที่จัดวางสินค้าจาก...............................................................เป็น...........................................................  

□ ขอใบแทนใบอนุญาต เนื่องจากใบอนุญาต............................................................................................ ............................... 

□ ขอใบแทนบัตรประจำตัว เนื่องจากบัตรประจำตัว...............................................................................................................  

□ พร้อมนี้ได้แนบเอกสารต่างๆมาด้วยแล้ว 

□ ใบอนุญาตเดิม 

□ บัตรประจำตัวเดิม 

□ เอกสารการแจ้งความ กรณีสูญหาย 

□ ค่าธรรมเนียม..........................บาท 
 
ขอรับรองว่าข้อความในแบบคำขอนี้เป็นความจริงทุกประการ 
 
 

(ลงชื่อ)....................................................ผู้ขออนุญาต  
(..............................................)  

 

 

 

 

 

 

 



  แผนที่แสดงท่ีตั้งสถานที่จำหน่ายสินค้าพอสังเขป 
       (ประกอบคำขอใบอนุญาต แบบ สณ.๑) 

ของ.......................................................................................................................... ............................................................................... 
อยู่ที่.................................................................หมู่ที่...............ตรอก/ซอย.................................ถนน......................................................
ตำบล/แขวง................................................อำเภอ/เขต.......................... ............จังหวัด.........................................................................
หมายเลขโทรศัพท์..................................... ชื่อสถานประกอบก............................................................... ............................................... 

 

(ลงชื่อ)............................................... ผู้ขออนุญาต 
       (................................................)  
 
(ลงชื่อ)............................................... ผู้ตรวจสอบ 
       (................................................)  
 

 

       แผนที่สังเขป 


